

# Urząd dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych

**Budynek Starostwa Powiatowego zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Samorząd Powiatu Hajnowskiego pozyskał wsparcie finansowe z PFRON-u.**

Przestrzeń publiczna odgrywa podstawową rolę w zagwarantowaniu jednostce odpowiedniej jakości życia, stąd powinna być dostępna dla każdego w równym stopniu. Wdrożenie mechanizmów umożliwiających każdemu bezproblemowe poruszanie się w tej przestrzeni i tym samym samodzielne zaspokojenie potrzeb to olbrzymie wyzwanie, jakie stoi przed administracją publiczną każdego szczebla. W celu zapewnienia dostępności architektonicznej Urzędu, Powiat Hajnowski przystępuje do realizacji projektu „Likwidacja barier w poruszaniu się w budynku Starostwa Powiatowego w Hajnówce”. W planach gruntowny remont łazienki znajdującej się na parterze budynku, uwzględniający adaptację pomieszczenia do potrzeb osób niepełnosprawnych (przyznana dotacja obejmuje działania na rzecz likwidacji barier) oraz zakup schodolazu gąsienicowego (to mobilny transporter osób przeznaczony do jazdy po schodach).

"Budowanie przyjaznej i dostępnej przestrzeni publicznej to priorytet każdego samorządu. Równocześnie z inicjowaniem programów rehabilitacji społecznej i zawodowej, które samorząd Powiatu Hajnowskiego realizuje za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, powinny być wdrażane działania służące przekształceniu społecznej przestrzeni życiowej tak, aby była ona dostosowana do potrzeb wszystkich członków danej zbiorowości. Stąd nasz projekt mający na celu dostosowanie budynku starostwa do potrzeb osób niepełnosprawnych. Realizacja tego przedsięwzięcia szczególnie cieszy, bo umożliwi bezpośredni kontakt z urzędnikami dla wszystkich mieszkańców" – wyjaśnia Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Całkowitą wartość projektu szacuje się na ok. 70 tys. zł, dotacja z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych to 9 972, 66 zł.

Realizacja projektu i związana z tym niwelacja trudności o charakterze komunikacyjnym i technicznym zdecydowanie poprawi jakość świadczonych usług w Urzędzie oraz zapewni wszystkim mieszkańcom regionu równe szanse w dostępie do informacji. Zgodnie z harmonogramem projektu, realizacja zadania potrwa do kwietnia 2021 r.

Katarzyna Miszczuk

grafika poglądowa: projekt „Likwidacja barier w poruszaniu się w budynku Starostwa Powiatowego w Hajnówce”

wartość 70 tys. zł